
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

                                                                            Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 

                                                                            odbor výstavby a životního prostředí 

                                                                            Havlíčkova 136 

                                                                      516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 

 

   
14.11.2012 / OVŽP-26989/2012-Cir                    20071/ZP/2012                                      10.12.2012 

 
   

odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Kateřina Marková / 457 

oddělení zemědělství kmarkova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Stanovisko k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu (ÚP) Pěčín 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

krajský úřad), obdržel dne 16.11.2012 od Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru  

výstavby a životního prostředí žádost o vyjádření k návrhu zprávy o uplatňování ÚP Pěčín. 

 

Ve smyslu kompetencí daných příslušnými zákony uplatňujeme následující stanovisko:  

 

I. Ochrana zemědělského půdního fondu                                    vyřizuje: Ing. Kateřina Beranová / 591 

 

Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu podle ustanovení  

§ 17a písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů, posoudil návrh zprávy o uplatňování územního plánu Pěčín a sděluje 

k němu následující: 

 

Většina zastavitelných ploch vymezených územním plánem Pěčín nebyla dosud využita, 

nebyly zaznamenány požadavky na vymezení nových zastavitelných ploch. Potřeba pořídit 

změnu územního plánu vyplývá z vyhodnocení požadavků vycházejících z politiky územního 

rozvoje, územně plánovací dokumentace vydané krajem a z dalších širších územních vztahů. 

 

V návaznosti na výše uvedené krajský úřad neuplatňuje žádné požadavky a připomínky 

k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Pěčín. 

 

II. Lesní hospodářství                                                       vyřizuje: Ing. Kateřina Marková / 457 

 

Předložená zpráva o uplatňování územního plánu Pěčín nemá požadavky na využití pozemků 

určených k plnění funkcí lesa (PUPFL) pro rekreační a sportovní stavby, kde krajský úřad 

uplatňuje stanovisko podle ustanovení § 48a  odstavec 2a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a 

o změně a doplnění některých zákonů v  platném znění (lesní zákon). Krajský úřad nemá 

z hlediska lesního zákona žádné připomínky. 

 



2 

III. Ochrana přírody a krajiny                                      vyřizuje: Mgr. Helena Zapletalová / 564 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“) jako příslušný orgán ochrany přírody a krajiny dle ust. § 77a odst. 4 písm. x) a 

odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) k předloženému návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Pěčín 

sděluje následující:  

 

Do území řešené územním plánem Pěčín zasahuje Chráněná krajinná oblast Orlické hory, kde 

je místně a věcně příslušným orgánem ochrany přírody Správa CHKO Orlické hory a Krajské 

středisko Hradec Králové. 

 

V té části území kde je příslušným orgánem ochrany přírody krajský úřad se nevyskytují 

žádná zvláště chráněná území ani ptačí oblasti dle zákona.  

 

Zpráva o uplatňování územního plánu Pěčín správně uvádí, že regionální územní systém 

ekologické stability – RBC 495 Rokytenka – Suchá není vymezen v souladu se ZÚR 

Královéhradeckého kraje, neboť jeho vymezení proběhlo na základě starších podkladů (ÚP 

VÚC Orlické hory a podhůří). Vymezení dle ZÚR bude provedeno změnou ÚP Pěčín.  

 

Do území řešeném ÚP Pěčín zasahuje Evropsky významná lokalita Zdobnice – Říčka 

CZ0520604 (dále jen „EVL“), která zasahuje svým jižním okrajem i mimo CHKO Orlické 

hory. Zpráva o uplatňování územního plánu tuto skutečnost nezmiňuje, ani nikterak 

nedokládá, že případnou změnou ÚP nebude tato EVL dotčena 

 

Na základě výše uvedené skutečností krajský úřad k dané věci vydává následující stanovisko: 

krajský úřad jako příslušný orgán ochrany přírody podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona 

konstatuje, že u zprávy o uplatňování územního plánu Pěčín nelze vyloučit významný vliv 

na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení 

evropsky významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí 

oblasti ve smyslu zákona. Toto stanovisko platí pro tu část území řešenou ÚP Pěčín, 

která leží mimo CHKO Orlické hory. 
 

IV. Posuzování vlivů na životní prostředí                        vyřizuje:   Mgr. Helena Hyšková / 191 

 

Krajský úřad jako příslušný orgán dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů“) 

obdržel podle § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ke konzultaci zprávu o uplatňování územního plánu Pěčín. Pořizovatel, 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, požaduje na základě této zprávy o uplatňování 

územního plánu Pěčín zpracování změny č. 1 územního plánu. 

 

Po důkladném prostudování předložené zprávy o uplatňování územního plánu Pěčín byla 

shledána nezbytnost komplexního posouzení vlivů na životní prostředí.  

 

Odůvodnění: 

 Požadovanou změnu územního plánu č. 1 nelze dostatečně posoudit ve fázi návrhu 

zprávy o uplatňování územního plánu Pěčín. 

 Požadavky na změnu územně plánovací dokumentace jsou navrženy v rozsahu, kdy 

nelze vyloučit kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu 

zákona EIA.  

 Požadovaná změna územního plánu č. 1 nevylučuje vymezení ploch pro případnou 

realizaci záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona EIA (např. bod 9.1 kategorie II. 



3 

přílohy č. 1 zákona EIA /Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd 

a místních komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I.)/. Návrh zprávy 

o uplatňování územního plánu Pěčín požaduje řešit změnou územního plánu mimo 

jiné i umístění koridoru pro komunikaci II/319 (DS36). 

 Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny (krajský úřad; viz výše) svým stanoviskem 

nevyloučil možný významný vliv na evropsky významné lokality (uvedené ve sdělení 

MŽP č. 81/2008 Sb., o evropsky významných lokalitách, které byly zařazeny 

do evropského seznamu a nařízení vlády č. 371/2009 Sb., kterým se mění nařízení 

vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných 

lokalit, ve znění nařízení vlády č. 301/2007 Sb.) nebo vyhlášené ptačí oblasti 

ve smyslu zákona.  

 

V. Technická ochrana životního prostředí                               vyřizuje: Ing. Eva Jarošová / 292 

 

Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany ovzduší dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona  

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší), po posouzení předložené dokumentace, souhlasí  

s návrhem zprávy o uplatňování územního plánu (ÚP) Pěčín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              RNDr. Miroslav Krejzlík 

                                                                                                                             vedoucí odboru 

                                                                                                 životního prostředí a zemědělství  

 

 


